do del Sacramento del Bautismo. — No terminaré este enojoso asunto, sin advertir á V., que en lo sucesivo se abstenga de conocer en negocios que no son de su competencia, limitándose únicamente á ponerlos en conocimiento de mi autoridad y en el de los tribunales si el caso lo requiere. Lo que traslado á V. S. I. para su conocimiento y efectos correspondientes — Dios guarde á V. S. I. muchos años. — Badajoz 30 de Junio de 1871. — Ramon de Mazon. — Ilmo. Sr. Obispo de esta diócesis.»

DECRETOS

SOBRE LA MISA PRO POPULO.

Hay obligacion de aplicar la Misa *pro populo* en todos los dias de precepto, incluso los que han sido suprimidos.

«An Parochi debeant Smum. Missæ Sacrificium pro populo offerre diebus dominicis, et iis etiam festis diebus qui per indultum apostolicum... suppressi sunt, licet hujus obligationis nova promulgatio ab Episcopo Diocesano non fiat. — Affirmative.» (S. Cong. Concil. 27. Sept. 1847.)

«An consuetudo umquam legitima haberi possit, vi cujus Parochi non applicant pro populo Smum. Missæ Sacrificium, aut dominicis, aut saltem prædictis festis diebus suppressis? — Negative.» (S. Cong. Conc. 25. Septemb. 1847.) in Mechliniensi.

Fuera del caso de legítimo impedimento, está obligado el Párroco á

celebrar por sí, y no por otro, la Misa *pro populo*.

«An Parochi teneantur per seipsum applicare diebus festis Missam pro populo, seu potius possint per beneficiatos, vel alios Sacerdotes prædicto oneri satisfacere? — Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.» — (S. Cong. Conc. 18. Jul. 1789.)

«An Parochi ipsi Smæ. Missæ Sacrificium pro populo offerre debeant, si legitima causa non impediatur; an vero per alium, exempl. gratia, sacellanum aut presbyterum advenam huic officio satisfacere possint? — Affirmative ad primam partem. negative ad secundam, excepto casu veræ necessitatis, et concurrente causa canonica.» (S. Cong. Concil. 25 Sept. 1847) in Mechlin.

«Parochus hic et nunc aliquem substituit, qui die Dominica cantat Smum. sacrum: an parochus privatum celebrans possit applicari pro suis, teneaturve curare ut pro populo applicetur Smum. sacrum? — Posse vel per se, vel per alium, quin requiratur Missa solemnis.» (S. R. Cong. 27 Febr. 1837.) — «Responsio hæc intelligenda est quoad Missam solemnem de qua quærebatur. Nam proprius ad casum rescribere rata est, posse quemlibet parochum, *accedente justa et legitima causa*, adimplementum Missæ pro populo applicandæ alii Sacerdoti committere, seu per alium Sacerdotem hanc ipsam Missam celebrare facere.» (S. R. Cong. 22 Jul. 1848.)

No es causa legítima para dispensarse de esta obligacion el tener que celebrar el Párroco otras funciones.

«An parochi in dominicis, aliisque festis diebus, præsentem cadavere, possint celebrare Missam pro defuncto et ad alium diem transferre Mis-

»sam pro populo applicandam? Et
 «quatenus negative, an saltem appli-
 «cationi Missæ pro populo supplere
 «possint per alium Sacerdotem?—
 «Ad primum negative, ad secundum
 «negative.» (S. Cong. Concil. 26
 Jan. 1771)

En contra de la obligacion perso-
 nal del Párroco no puede alegarse
 costumbre introducida.

«Quid censerī debeat de consue-
 »tudine, vi cuius Parochus diebus
 »dominicus et festis Missam privatam
 »pro pio aliquo benefactore applicat,
 »et nullo legitimo impedimento deten-
 »tus, onus celebrandi Missam pro
 »populo in alium Sacerdotem trans-
 »fert?—Consuetudinem de qua agi-
 »tur non esse attendendam.» (S. Cong.
 Concil. 25 Sept. 1847.)

«In Dicecesibus Sabaudix oppor-
 «tunum visum est, ut illa Missa die-
 «bus dominicis et festis applice-
 «tur pro populo, cui populus ipse
 «adstare consuevit, et idcirco hæc
 «applicatio fit à vicario quando is
 «alternative Missam parochialem ce-
 «lebrat. Hinc quæritur: 1.º An ejus-
 «modi usus servari et retineri pos-
 «sit? 2.º Utrum applicatio fieri sem-
 «per debeat à Parocho etiam priva-
 «tim celebrante?—Ad primum ne-
 «gative. Ad secundum affirmative
 «juxta alia decreta. Atque ita res-
 «cripsit ac servari mandavit.» (S.
 R. Cong. 20 Dec. 1864.)

Compendium facti. In relatione
 status Ecclesiæ, N. Episcopus expo-
 suit, antiquam vigere consuetudi-
 nem ut Parochi in dominicis aliis-
 que festis diebus de precepto can-
 tent Missam confraternitatum quæ
 in eorum parochialibus ecclesiis
 erectæ sunt, eademque Missam
 non quidem pro populo ipsis com-
 miso applicare, sed juxta mentem
 eorum quibus solemnitates cele-
 brant.

Cum vero Episcopus in una pas-
 torali encyclica hujusmodi consuetu-
 dinem ab usum vocaverit, Parochos-
 que vel per se vel, si impediti fue-
 rint, per alium Missam pro populo
 applicari teneri declarasset, Parochi
 non pauci repræsentarunt, id fieri
 non posse, quare visum quodammodo
 est Episcopo posse Parochos cantare
 Missam confraternitatum eadem-
 que applicantes pro populo, et aliam
 Missam celebrare die feriali infra
 hebdomadam cum applicatione jux-
 ta intentionem confraternitatum.
 Smum. itaque D. N. adprecatum est
 ut declarare dignaretur an dicta
 agendi ratio probari mereretur, se-
 cus provideret sapientia sua, prout
 melius, in Domino expedire judi-
 casset.

Disceptatio synoptica.

Commemorato Trid. Concilii ca-
 pite I Sess. 23 de Ref. necnon Con-
 stitutione Benedicti XIV. *Cum semper
 oblatas*, et Const. Smi. D. N. *Aman-
 lissimi Redemptoris*, ac multis S. C.
 Concilii Resolutionibus, quæ obliga-
 tionem celebrandi applicandique
 Missam pro populo diebus festis in
 Parochos incumbere declarant, in-
 ter cætera animadvertebatur, con-
 suetudinem contrariam ut irrationa-
 lem esse rejiciendam: agi enim de
 obligatione, quæ ex jure divino de-
 rivet, quæque personalis sit; nec per
 alios impleri possit nisi legitimis de
 causis juxta Const. Benedicti XVI.
Cum semper oblatas, neque in alias
 dies posse transferri nisi ob rationem
 in eadem Const. expressam. De qua
 re cum in Fesulana die 16 Junii 1770,
 S. Congregationi Concilii proposita
 essent dubia:

I. «An Parochi in dominicis aliis-
 que festis diebus præsentem cadaverem
 possint celebrare Missam pro de-
 functo, et in alium diem transferre

Missam pro populo applicandam in casu.»

Et quatenus negative.

II. «An saltem applicationi Missæ pro populo suppleri possit per alium Sacerdotem in casu.»

Responsum prodiit: ad I et II, negative. Item in Mechlinien. die 25 Sept. 1847 per summaria precum exposita, cum quæsitum fuisset an Parochi Missam pro populo offerre debeant si legitima causa non impediantur; an vero per alium huic muneri satisfacere possint, responsum est: affirmative ad primam partem, negative ad secundam, excepto casu veræ necessitatis et concurrente causa canonica.

His aliisque animadvertis propositum est resolvendum.

Dubium.

An et quomodo sustineatur consuetudo in casu.

Responsio — S. Congregatio Concilii petitione Episcopi perpensa in comitiis die 30 Martii 1867 respondit: negative et ad mentem.

Ex dictis colligi potest:

I. Obligationem applicandi Missam pro populo declinari non posse vi consuetudinis

II. Eandem obligationem esse personalem simul et realem, ita ut interveniente canonica causa aut necessitate qua Parochus eam celebrare non possit, per alium eam applicare teneatur

III. Eandem obligationem urgere Parochos diebus dominicis et festis, neque in alios dies posse transferri nisi esset causa legitima

IV. Neque eam consuetudinem probari, commutandi scilicet intentionem, ita ut Missa, quam diebus festis solemniter celebrari pro aliquibus fidelibus contingat, pro popu-

lo applicetur, et pro iisdem fidelibus infra hebdomandam alia Missa celebretur et applicetur

Debe el Párroco celebrar la Misa pro populo en su propia Iglesia.